O repasse tratado no caput tem como objetivo, corroborar nas despesas 
administrativas da associação inerentes à manutenção de sua atividade.  

Art. 2º O Poder Executivo irá colaborar com a Associação no repasse de recursos 
financeiros no valor total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) durante o ano, que serão 
repassados em 12 (doze) parcelas mensais de R$2.000,00 (dois mil reais) cada, até o 
quinto dia útil do mês subsequente. 

Art. 3º A prestação de contas da aplicação dos recursos financeiros deverá ocorrer no mês 
subsequente a colaboração do auxílio financeiro, junto a Administração Municipal.